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Witamina A może osłabiać naszą odporność
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Zażywanie witaminy A może osłabiać naszą
odporność, m.in. na infekcje, które przebyliśmy w przeszłości i zwiększać ryzyko, że
ponownie na nie zachorujemy - informuje pismo “Journal of Leukocyte Biology”.

Naukowcy z Centrum Medycznego Uniwersytetu Radboud w Nijmegen (Holandia) doszli do takich
wniosków prowadząc badania na komórkach odporności pobranych od zdrowych ochotników.
Hodowano je w obecności antygenów prątka gruźlicy z dodatkiem lub bez dodatku substancji
należącej do retinoidów, będącej pochodną witaminy A. Następnie przeniesiono je do nowej hodowli,
do której dodawano antygeny bakteryjne.

 

Okazało się, że komórki pobudzone pochodną witaminy A produkowały mniej cytokin, związków
które regulują aktywność układu odporności i pomagają zwalczać infekcje.

 

Analiza wykazała, że retinoid hamował aktywność genów kodujących cytokiny poprzez zmiany tzw.
epigenetyczne, polegające w tym wypadku na modyfikacji histonów – białek, na które nawinięte jest
DNA w komórkach.

 

Zdaniem autorów pracy wskazuje to, że nadmiar witaminy A może blokować odporność nabytą
organizmu i zwiększać naszą podatność na zakażenia, na które uodporniliśmy się w przeszłości.

 

Jak ocenia biorący udział w badaniach dr Mihai G. Netea, wyniki te pozwalają zrozumieć, na czym
polega przeciwzapalny efekt działania witaminy A (zapalenie rozwija sie w odpowiedzi na zakażenie).
Otwiera ono drogę do identyfikacji nowych metod modulowania odpowiedzi układu odporności,
podkreśla specjalista.

 

Według naukowców praca ta dostarcza kolejnych argumentów za tym, że suplementy z witaminą
A powinno się zażywać tylko wówczas, gdy są do tego wyraźne medyczne wskazania – czyli duży
niedobór tego związku w organizmie. Zachowanie optymalnego poziomu witaminy A jest bowiem
niezbędne dla sprawnego funkcjonowania układu odporności.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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